Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ZZ^Z^CC №

Об изменении муниципальных
маршрутов регулярных перевозок
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 8 Закона
Оренбургской области от 09.03.2016 № 3801/1039-V-03 «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
Оренбургской области», со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
Порядком установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов
регулярных перевозок Сорочинского городского округа Оренбургской
области, утвержденного постановлением администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской областиот 11.04.2022 № 434-п, Документом
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области на 2022 - 2027 годы, утвержденного
постановлением администрации Сорочинского городского округа от
04.05.2022 № 592-п, протоколом заседания транспортной комиссии от
31.05.2022 г. № 1, в целях повышения уровня качества транспортного
обслуживания населения Сорочинского городского округа, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в муниципальные маршруты регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам Сорочинского городского округа, включенные в
реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, следующие изменения:

1.1. муниципальный маршрут регулярных перевозок № 3 «Ж/д вокзал -
западный микрорайон-ж/д» изменить на муниципальный маршрут
регулярных перевозок № 3 « Ж/д вокзал - западный микрорайон - п. Новый
- ж/д»;
1.2. муниципальный маршрут регулярных перевозок № 7 «г. Сорочинск - с.
Пронькино - г. Сорочинск» изменить на муниципальный маршрут

регулярных перевозок № 7 «г. Сорочинск - с. Уран - с. Никольское -
с. Янтарное - с. Березовка - с. Баклановка - с. Ивановка - с. Сарабкино -
с. Пронькино - г. Сорочинск»;

1.3. муниципальный маршрут регулярных перевозок № 13 «г. Сорочинск
- с. Матвеевка - г. Сорочинск» изменить на муниципальный маршрут
регулярных перевозок № 13 «г. Сорочинск - п. Октябрьский - с. Бурдыгино
- с. Гамалеевка - с. Алексеевка - с. Матвеевка - г. Сорочинск»;

1.4. муниципальный маршрут регулярных перевозок № 1 «Ж/д вокзал -
поликлиника - 2 микрорайон - 5 микрорайон - поликлиника - ж/д вокзал»
изменить на муниципальный маршрут регулярных перевозок № 1 «Ж/д
вокзал - поликлиника (Медсанчасть) - 2 микрорайон - 5 микрорайон -
поликлиника (Льва Толстого) - ж/д вокзал».

2. Отменить муниципальные маршруты регулярных перевозок
Сорочинского городского округа, включенные в реестр муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области:

2.1. маршрут № 11 «Сорочинск-п. Новый»;
2.2. маршрут № 12 «Сорочинск-Баклановка»;
2.3. маршрут № 15 «Сорочинск-Бурдыгино»;
2.4. маршрут № 16 «Сорочинск-Гамалеевка».
3. Управлению ЖКХ администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области (Палов А.А) внести соответствующие изменения в
реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Слободчикову А.А., Управлению ЖКХ, Отделу по работе с сельскими
территориями, прокуратуре, Рябых Е.С.

http://sorochinsk56.ru